


jo,. ., . 

\ 

.~ 

zpravodaj 8/92 

Město a občané 

Přrprava 

nového Ikolnrho roku 
Městská rada na své 37. schůzl projednala 
zprávu odboru školství k zabezpečenf pro
vozu mateřských a základních škol v novém 
školním roce 1992/93. 

Mateřské školy: 
Na území města včetně integrovaných částí je 
ve 13 mateřských školách 779 míst. K 1. 9. 1992 
bude mateřské školy navštěvovat 777 dětí. 

Mateřské školy jsou tedy obsazeny, zůstávají 
ještě volná místa na mateř. škole Č. 14 v La
žánkách. Novinkou je otevření nové třídy MŠ 
pro 20 dětí v objektu jeslí na ul. Dvorské, se 
specializací na hudební a výtvarnou výchovu. 
Základní školy: 
Čtyři základní školy v Blansku na ul. Erbenova, 
Rodkovského, Dvorská a Salmova přivítají ve 
svých lavicích 2500 žáků, malotřídní škola Dolní 
Lhota - Spešov bude vyučovat 62 žáků . I v le
tošním roce se město nevyhne vyvážení žáků 
do škol v integrovaných částech . ZŠ na ul. 
Rodkovského bude vyvážet děti z třetích tříd do 
školy na Obůrce, ZŠ na ul. Erbenova bude vozit 
jednu třídu do školy v Dolní Lhotě a jednu 
druhou třídu do školy na Klepačově. 

Opravy a údržbu školských zařízení zabezpečuje 
odbor správy a údržby městského majetku. V le
tošním roce při omezených finančních prostřed
cích zajišťuje pouze nezbytné opravy a od
straňování havárií. Ostatní akce údržby jsou 
omezeny na nejmenší možnou míru týkající se 
bezprostředního zabezpečení chodu škol, 
bezpečnosti a hygieny. Nutnost řídit činnost 
údržby a oprav s omezenými finančními pro
středky se začíná negativně projevovat na stavu 
všech školních objektů . V období prázdnin 
probíhají práce většího rozsahu na opravách 
hydroizolací ZŠ Salmova, plynofikace kotelen 
na ZŠ Rodkovského. Termínově jsou tyto akce 
připraveny tak, aby byly ukončeny do zahájení 
nového školního roku. 

1 

Závěrem lze říci , že ve školním roce 1992/93 je 
provoz škol zabezpečen v rámci možností 
daných rozpočtem na kapitolu školství. V roce 
1993 bude město pravděpodobně nuceno 

provést větší přesuny žáků vyšších ročníků mezi 
základními školami s ohledem na nestejnoměrné 
kapacitní obsazení škol. -jav-

Vyhlálka městského 
zastupitelstva Blansko, 

kterou se v městě Blansku 
zřizuje Městská policie podle 
zákona ČNR t. 553191 Sb. 

Článek 1 
Městské zastupitelstvo Blansko na svém za
sedání dne 16. 6. 1992 schválilo ve smyslu ust. 

§ 36 odst. 1 písm. b) zákona č . 367/90 Sb., 
o obecní policii (dále jen zákon), zřizuje Městská 
policie ve městě Blansku. 

Článek 2 
Při zabezpečování záležitosti veřejného pořádku 
na území města Blanska Městská policie zejmé
na dohlíží na: 

dodržování obecně závazných právních 
předpisů o ochraně veřejného pořádku 
přispívá k ochraně bezpečnosti osob 
a majetku 

dohlíží na dodržování pravidel občanského 
soužití 

odhaluje přestupky a ukládá a vybírá v blo
kovém lízení pokuty za přestupky podle § 30 
ods. 1, písmena a) a bl, § 47, § 48, § 49 ods. 
1, písm. b) a d) a § 50 zákona ČNR č. 200/90 
Sb. , o přestupcích 

ukládá a vybírá v blokovém řízení pokuty za 
přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu spáchané neuposlechnu
tím zákazu, který vyplývá z místní úpravy 
silničního provozu 

upozorňuje fyzické a právnické osoby na 
zjištěné nedostatky a podle konkrétní situace 
činí opatření k jejich odstranění 



2 

plní další úkoly dle pokynů starosty města 

Blanska, nebo k řízení obecní policie urče né ho 
strážníka 

Článek 3 
Městská policie zajišťuje záležitosti veřejné ho 
pořádku prostřednictvím svých strážn í ků Stráž

níkem Městské policie se může stát jen bez
úhonný občan ČSFR , starší21 let, fyzicky a psy

chicky způsobilý k výkonu povinností a opráv
nění podle zákona, 

Článek 4 
Strážníci JSou v praconím poměru k obci povinni 

dodržovat organizační řád , Jsou podřízeni 
starostovi města nebo jím pověřené osobě. 

Článek 5 

Při provádění zákroků a úkonů plněn í úkolů 
Městské policie strážník používá ochrany 

veřejného činitele ve smyslu příslu š ných usta

noveníTrestníhozákona (zák . Č . 140/61 Sb.), ve 
znění pozdějších předpisů . 

Článek 6 
Při provádění zákroků a úkonů k plnění úkolů 

Městské policie je strážník povinnen dbát cti , 
vážnosti a důstojnosti osob i své vlastn í. Při 

provádění zákroků dle zákona je strážník 
povinnen poučit osoby o jejich právech a po
vinnostech . Strážník při výkonu své pravomoci 
prokazuje svou příslušnost k Městské policii 
stejnokrojem a odznakem Městské policie 

Blansko a identifikačním číslem . Při zákroku 

mimo pracovní dobu může prokázat svoJi 
příslušnost k obecní policii průkazem obecní 
policie. 

Článek 7 
Při provádění zákroků a úkonů Městské policie 
je strážník oprávněn : 

požadovat vysvětlení 

požadovat prokázání totožnosti 
předvést osobu 
odebrat zbraň 

zakázat vstup na určená místa 

zpravodaj 8/92 

otevřít byt nebo jiný uzavřený prostor 
odejmout věc 

Podrobnosti o právech a povinnostech strážníků 

Městské policie při plnění úko l ů Městské policie 
upravuje zákon. 

Článek 8 

Při výkonu své pravomoci je strážník oprávněn 

použít k ochraně bezpečnosti jiné osoby nebo 
své vlastní nebo majetku : 

hmaty , chvaty, údery a kopy sebeobrany 
slzotvorné prostředky 
distanční tyč 

pouta 

úder služ~bní zbraní 

hrozbu služební zbraní 

varovný výstřel ze služební zbraně 
služební zbraně 
psa 

Použití donucovacích prostředků , služební 
zbraně a psa v podrobnostech stanoví zákon . 

Článek 9 
Odpovědnost obce za škodu způsobenou 

strážníky při výkonu jejich pravomoci, jakož 
i nároky poškozeného se řídí ustanovením § 24 
zákona. 

Článek 10 
Svoji pravomoc vykonávají strážníci Městské 
policie ve stejnokroji , který je následující : 
Letní období : 

černé kalhoty 

černá košile se znakem města na levé paži 
a odznakem městské policie s identifikačn ím 

číslem na pravé straně hrudníku 

černá vázanka s mosazným zdobením 

černá brigadýrka - osmi hran se znakem 
Městské policie 

černé polobotky 

černá kožená bunda se znakem a iden

tifikačním číslem na pravé straně hrudníku 
a znakem města na levé paži 

Zimní období 

- oteplovací kalh oty 

zpravodaj 8/92 

černá kožená bunda s teplou vložkou na levé 
paži znak města a odznak Městské policie 
s identifikačním číslem na pravé straně hrud

níku 
černé šněrovací boty 
černé rukavice 

Při výcviku a plnění speciálních úkolů používají 

strážníci Městské policie pracovní oděv. Jedná 
se o tzv. maskáče. Oděvní součástí a části 

výstroje budou postupně doplňovány s ohledem 

na charakter služby. 

Doplňky služebního stejnokroje a další pro

středky pro výkon služby jsou stanoveny tai,to: 
a) opasek 

pouzdro se zbraní 
distanční hůl (tonfa) 

pouta 
slzotvorné prostředky 

vysílačka 

kapesní svítilna 

b) služební pes 

Článek 11 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1, 7, 

1992. 

M~STO BLANSKO 
BEZ SKLADU CHEMIKÁUr 

V období po listopadu 1989 byla často 

diskutovaným ekologickým problémem v na
šem městě existence skladu chemikálií ZZN 

Skalice n. Svitavou v objektu bývalé kamnárny. 

Oprávněné obavy nejen našich občanů se ještě 

zvýšily po tragickém požáru obdobného skla
diště v Boršově. 

Problém existence skladu se snažila řešit 

ekologická sekce OF a byla předmětem několika 
diskusí v roce 1990 v období před komunálními 
volbami. Novou dynamiku získala jednání mezi 
Městským úřadem Blansko a podnikem Země
dělské zásobování a nákup Skalice n. Svitavou. 

Konečné rozhodnutí městské rady k další 
existenci skladu znělo ukončit provoz skladu 

chemikálií do 31 , 5. 1992. 

3 

S uspokojením jsme tedy přijali 4. 6. 1992 
zprávu ředitele ZZN Skalice n. Svitavou Ing. 
Hlavičky o vyskladnění skladu chemikálií k 31 . 
5. 1992. Tato skutečnost byla prověřena ná
slednou kontrolou . Městská rada oceňuje tímto 
korektní přístup podniku ZZN Skalice, 

Vzhledem k tomu, že areál bývalé kamnárny 

leží kompletně v přestavbovém území, usiluje 

naše město v rámci velké privatizaceo převedení 
pozemků a nemovitostí zde se nacházejících do 

majetku města, aby mohly být realizovány 

investiční záměry , Zejména se jedná o re

konstrukci zaklenutí potoka Sloupečník a vybu
dování nové příjezdové komunikace do sídliště 
Zborovce, Ing. Karel Plch 

Městský úřad Blansko 
vypisuje výběrové řízení na 
místo vedoucího obecního 

živnostenského úřadu. 
Přihlášku zašlete do 6. 8. na 
Městský úřad Blansko JUDr. 

Šosová tajemnice MěÚ. 

ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 

2. 6. Škárková Ladislava 1933 Horní Lhota 49 

2. 6. Stloukal Miroslav 1918 Svitavská 18 
4. 6, Vašíček František 1925 K. H, Máchy 8 

3. 6. Svobodová Marie 1905 Křížkovského 7 

5.6. Kučerová Františka 1923 9. května 1 

11 . 6. Smola Jindřich 1915 Dvorská 20 

14, 6. Novohradská Marie 1928 T ěchov 82 

14. 6. Vladíková Marie 1945 A. Skotáka 12 

14. 6. Ševčíková Růžena 1919 Klepačov 139 
22. 6. Hejč Jiří 1941 Chelčického 22 
25. 6. Komárková Božena 1931 Chelčického 46 

28. 6. Kouřilová Růžena 1907 Dolní Lhota 73 

26. 6. Slavík Zdeněk 19299. května 12 
29. 6. Stříž Antonín 1907 Mahenova 7 

29. 6. Glosova Berta 1921 Dolní Lhota 46 

30. 6. Zukalová Ludmila 1900 Klepačov 114 



4 

VfTÁME DO ŽiVOTA 

29. 5. Zdenka Nečasová nám. Svobody 13 

3. 6. Ondřej pazděra Erbenova 8 

4. 6. Karel Himmer Poříčí 2 

5. 6. Jakub Šplíchal Podlesí 13 

7. 6. Vít Šaroun Jasanová 22 

7.6. Miroslav Gryc Kamnářská 13 

8. 6. Martin Ondroušek Podlesí 3 

8. 6. Petr Zapletal Sadová 17 

4. 6 . Dominika Klimešová Mahenova 11 

11 . 6. Edita Hrušková Dolní Lhota 50 

12. 6. Jolana Štepánková Okružní 1 

13. 6. Lucie Hotová Chelčického 44 

14. 6. Marek Flek Cihlářská 7 

15. 6 . Martin Nejezchleb Pod javory 22 

16. 6. Ondřej Machálek Pod javory 22 

18. 6 . Martin Káderka Jasanová 11 

20. 6. Pavel Maňoušek Jasanová 16 

20. 6. Michaela Víšková Jasanová 4 

19. 6. Dominik Synek Zdíkova 6 

21 . 6. Adam Borek Pekařská 6 

22. 6 . Daniel Valko Pod javory 8 

25. 6. Michal Paroulek Dvorská 36 

26. 6 . David Matoušek Kamnářská 4 

27.6. Michaela Staňková Kamnářská 7 

28. 6. Eva Kalinová 9. května 26 

29. 6. Barbora Hanzlíková Dvorská 40 

BLAHOPŘEJEME 
NOVOMANŽELŮM 

4. 6. 

Arnošt Hlaváčik , Brno 

Jana Baričová, Chelč i ckého 43 

6. 6. 

Richard Olbert, Olešná 35 

Blanka Hlaváčová, Mánesova 15 

Mgr. Radim Kakáč, K. H. Máchy 14 

Jana Mitisková, nám. Svobody 13 

Radovan Nejezchleb, Luč ní 6 

Jana Staníčková , Luční 5 

zpravodaj 8/92 

Marek Ulahel, Čelakovského 7a 

Pavla Nováková, Horní Lhota 13 

12.6. 

Josef Valenta, Brno 

Dana Ševčíková, Dolní Lhota 35 

Míloš Musil, Lažánky 181 

Radka Ondrová, Zbraslav 63 

13.6. 

Jan Bezděk, Bezručova 1 

Helena Stará, L. Janáčka 13 

Květoslav Horák, Salmova 3 

Marcela Kuncová, Salmova 3 

Hynek Ošmera, Pod javory 20 

Lenka Crhonková, Pod javory 20 

Pavel Soldán, Dvorská 40 

Marcela Ryzí, Podlesí 14 

20.6. 

Ladislav Stloukal, Petrovice 91 

Milena Blažková, Obůrka 45 

Libor Dvořáček , Křížkovského 23 

Alena Bínová, Dvorská 78 

Aleš Buchta, 9. května 9 

Miroslava Součková, Absolonova 12 

Milan Ševčík , Bezručova 3 

Lenka Boušková, Bezručova 1 

27.6. 

Milan Adler, 9. května 18 

Leona Vašíčková, Čelakovského 29 

Zdeněk Koryfák , Horní Lhota 80 

Martina Kut ilová, Ráječko 

Jiří Němec, Adamov 

Zlatuše Jelínková, Salmova 6 

KULTURA 

Galerie města Blansko 
Bezručova 2, tel. 5781 

2, 8, - 11 , 10. Galerie města Blanska 

3 x 2 = 6 brněnských výtvarníků 

zpravodaj 8/92 

Tamara Divišková - kamenina, Daniel Strach

grafika, Alice Estefányi - artprotis , Tomáš 

Estefányi . interiér, Eliška Fuksová - keramika, 

Karel Fuksa - sklo. Slavnostní zahájení výstavy 

prací tří partnerských dvojic z Brna se uskuteční 
v neděli 2. 8. v 11 hodin za účasti autorů . 
Sponzoři této výstavy jsou : CI RA, spol. s r. o. 

Blansko a Okresní správa pošt Blansko. Galerie 

je otevřena v úterý až pátek 9 -17 hod. , v sobotu 

9 -12 hod. , v neděli 14 - 17 hod. 

2. 8. - 31 . 8. Galerie města Blanska 

Výstava výtvarných prací dětí 
Výsledky soutěže inspirované výstavami 

v Galerii města Blanska. 

Výtvarná soutě:l: skontena 
Do soutěže, která byla inspirována pro

bíhajícímivýstavami vGalerii města Blanska, se 

shromáždilo celkem přes 120výtvarných prací. 

Nejvíce dětí se inspirovalo grafikou Karla 

Oberthoraakresbami Františka Tichého. Většina 

z výtvarných prací měla velmi vysokou úroveň , 
což bylo potěšující, ale zároveň pro porotu dost 

náročné . Proto byl oceněn větší počet sou

těžících dětí. 

První místo v mladší kategorii získala Lucie 

Skoupá z 2. třídy ZŠ Dvorská, která do soutěže 
zaslala obrázky inspirované grafikou Karla 

Oberthora. Po zásluze obdržela grafiku tohoto 

pražského umělce , kterou pro soutěž věnoval. 
Ve starší kategorii za 1. místo získal obraz od 

Milena Zezuly žák 8 třídy ZŠ Dvorská Tomáš 
Přikryl. Ostatní účastníci soutěže byli odměněni 

malířskými potřebami a knihami - ceny za

bezpečilo KSMB a Spořitelna Blansko, šest 

obdrželo čestné uznání. Mezi vítězi byli převážně 

žáci základní školy na Dvorské ulici. Všem 

zúčastněným dětem patří uznání a poděkování. 

V tomto letním období si jistě uděláte čas i se 

svými dětmi a přijdete se potěšit pohledem na 

velice zdařilá díla mladých autorů vystavena 

v Galerii města Blanska. 
-im-

5 

MUZEUM 
Výstava " Blanensko - historie a současnost" 

navrácená z Murzzuschlagu je instalována 

v Muzeu Blanenska v termínu 1. 7. -15. 9. 1992. 
Otvírací doba: úterý - neděle 9.00 -17 . 00 hod. 

Akademie J. A. Komenskéko 
Rožmltálova 21. Centrum III. patro 

nabízí: 
1.8. - sobota - Vídeň - kultur. památky, osobní 

volno - cena : 115,- Kčs 
8. 8_ - sobota - ZOO Safari - Dvůr Králové, 

cena: 100,- Kčs, děti : 85,- Kč.s 

12.8. - středa - Hrady a zámky na Dyji, výjezd 

do Rakouska, cena: 106,- Kčs 

15. 8. - sobota - Praha - kultur. památky, 

osobní volno, cena: 120,- Kčs 
19. 8. - středa - Lednice, Valtice, Mistelbach 

Rakousko, cena : 115,- Kčs 
22. 8. - sobota - České Budějovice - Země 

živitelka, cena: 110,- Kčs 
29. 8. - sobota - České Budějovice - Země 

živitelka, cena: 110,- Kčs 

Od září 1992 do května 1993 jazykové kursy: 

angličtina pro nejmenší - výuka hrou 

angličtina pro studenty - příprava maturitních 

témat 
angličtina pro soukromé podnikatele 

angličtina I. , ll . , III. ročník 

němčina I. , ll . , III. ročník 

italština ll. 
španělština I. 

francouzština I. , III. 

kursovné 547 ,- Kčs pro celý školní rok 

max. počet posl. ve třídě 10 

Přihlášky a informace na tel. 3357. 

Z HISTORIE 

Blansko a Luhatovice 
Lázenští hosté z Blanenska mají rádi Lu

hačovice , největší moravské lázně. Styk s Lu

hačovicemi začal koncem minulého století. 



6 

V Luhačovicích působil jako ředitel lázní MUDr. 

František Veselý . Narodil se 18. března 1862 

v Bystřici nad Pernštejnem a zemřel v Praze 

6. ledna 1923. Zasloužil se o budování a pro

pagaci lázní Luhačovic. U lázeňské kolonády 

byl mu postaven pomník. Mimo balneologii se 

zabýval také speloologií. Pracoval na plánu 

zpřístupnění propasti Macocha a Sloupských 

jeskyní. Ředitel MUDr. Veselý byl ve styku s čle
nem blanenské městské samosprávy, továr

níkem Ing. Richardem Ježkem, který byl ve 

správní radě lázní. V Luhačovicích po dlouhou 

řadu let úspěšně koncertovala sólistka opery 

Národního divadla v Praze, blanenská rodačka 

Milada Musilová - Parmová. E. Hejl 

K 90. výročf 
narozenf Karla Divflka 

v okresním muzeu v Blansku se nachází 

v přízemí zámku expozice "Moravský kras krásný 

a tajemný". Zde budí pozornost zejména 

Divíškův skafandr, který v něm nejvíce času 

strávil právě v Moravském krasu, do jehož 

výzkumů se nesmazatelně zapsal. 

Karel Divíšek, přezdívkou Tunál, se narodil 

v Brně 6. srpna 1902. Sportovec tělem i duší 

dosahoval pozoruhodných výsledků , ať jako 

lehký atlet, plavec, lyžař , zejména však jako 

automobilový závodník a sportovní pilot. V roce 

1927 založil soukromou autoškolu, kterou vedl 

až do roku 1948, kdy mu byla po únoru 

vyvlastněna. Poté se stal v Moravském krasu 

vedoucím jeskynního provozu , k čemuž ho 

opravňovaly bohaté speleologické zkušenosti . 

Už jako 18 letý byl členem slavné 

"čtyřky " spolu s profesorem K. Absolonem, 

V. Brandstiitterem a Vladimírem Ondrouškem, 

jejichž zvětšená fotografie je i součástí výše 

zmíněné expozice Divíšek se zúčastnil velké 

Absolonovy expedice v r. 1922 na Balkán, kde 

slézal do podzemí a kromě průzkumu sbíral 

i podzemní faunu . V Moravském krasu ab

solvoval všechny výzkumné práce jako lezec, 

plavec, potápěč i jako fotograf při mapování. 

Divíškovo působení v Moravském krasu zachy-

zpravodaj 8/92 

til režisér J. Lachmann v unikátním dokumen

tárním filmu "Tajemství Macochy" . Tento celo

večerní film měl premiéru v Praze v roce 1942. 

Byl to Divíšek, který první prožil radost 

z korunování díla, jež nemá v Evropě obdoby, 

projektu vodní cesty na dno Macochy, projektu 

uskutečněném po nadlidském úsilí a překonání 

nepředstavitelných obtíží. V roce 1937 napsal 

o tom v publikaci s názvem " Moravský kras _ 

Boskovice - Blansko - Kunštát " člen legendární 

"čtyřky " ing . Vladimír Ondroušek : " Po úspěšně 

skončeném průzkumu zbývala zlá práce, co se 

děje v kotli tohoto Dantova pekla. Dolů byl 

spuštěn žebřík. Divíšek sestoupil na poslední 

příčku, nyní se spouští na lan ě, pneumatický 

člun, muž do člunu, Je sice strhován vírem, ale 

už je ve sloji, kde slyší z druhé strany pracující 

nautily. Náš úkol je dokončen . To se stalo 

v 8. DOhod. večer dne 5. února 1933 a byli jsme 

zde: Dr. Absolon, V. Brandstiitter, K. Divíšek, 

V. Ondroušek, J. Suchánek a dr. V. Úlehla." 

Divíšek byl skutečně osobností a je dobře, že 

ve státním rozhlase je archivována reportáž 

s ním Z hlubin Punkvy , na jejíž hladině se dnes 

plave Divíškův memoriál- Divíšek totuž nechyběl 

nikdy mezi otužilci, kteří si šli zaplavat do Punkvy 

v nejméně příhodné době. 

Divíšek často riskoval život ve skafandru při 

výzkumu v našem krasu , ale také při potápění 

z veřejného zájmu . Zasahoval úspěšně na 

Vranovské, Vírské, Fryštácké přehradě a jinde, 

také v zatopených lomech. Nejdramatičtější 

chvíle prožil hned po skončení druhé světové 

války při uvolňování vtokového uzávěru Br

něnské přehrady mezi tam naházenými výbuš
ninami. 

Karel Tunál Divíšek zemřel 24. října 1956 

v Brně na " potápěčskou nemoc" agranu

locythosu (rozklad krevních destiček). Zemřel 

po životě plném výjimečných skutků. Posledním 

smutečním řečníkem v brněnském krematoriu 

byl osmapadesátiletý pan profesor dr. Karel 

Absolon. Ten také nám Divíškovu odvážnost 

podrobně a s fotodokumentací zachytil v knize 

Moravský kras (2. část). 
V, Polák 

zpravodaj 8/92 

Karel Divíšek 

zPRÁVY ODEVŠAD 

K lékaři s rodným čfslem 
V návaznosti na postupné zavádění systému 

zdravotního pojíštění se od 1. 7. 1992 uplatňuje 

jako jednotný identifikační údaj rodné číslo 

pacienta. I když je toto číslo zapsáno ve 

zdravotnické dokumentaci pacienta, je nutné 

ho sdělit ošetřujícímu lékaři při vypl ňování všech 

zdravotnických dokladů, tj . i v případech, kdy 

dokumentace není k dispozici. 

Žádáme proto všechny pacienty o trpělivost 

a spolupráci do doby předpokládaného vydání 

identifikačních čísel Všeobecné zdravotní po

jišťovny. Ing. Leoš Dostál 

ředitel Nemocnice Blansko 

Kýč a nevkus kráčf městem 
Svérázné pojetí Blanenských tržnic a dalších 

rarit jsem popsal již nejednou. Potěšilo mě 

proto, když jsem si v závěru loňského roku 

7 

přečetl na nástěnce u radnice rozhodnutí MÚ, 

že stávající tržnice již nebudou pronajímány. 

Jenže - nestalo se nic. Naopak. Kdysi jsem 

v nějakém filmu pro děti viděl dřevěné budky, 

z jejichž okének vyhlíželi vepříci. Ani jsem netušil, 

jak je od pohádek blízko ke skutečnosti. Ano, 
přesně takové budky se před časem objevily na 

tržnici u výškové budovy, A už se kšeftuje s me

zinárodní účastí. Mexicoplatz ve Vídni přichází 

o svoji pověst. Chatová oblast " Blanenský 

Wankelplatz" se jako první dostává do Evropy. 

Quovadis estetiko centra (to slovo zdůrazňuji) 

okresního města? Probůh, copak je úpadek 

vkusu představitelů města tak hluboký? 

Domnívám se, že ten, kdo podobné projekty 

pro centrum města schvaluje, by měl vystoupit 

z anonymity. Což kdyby u těchto skvostů bylo 

povinností zveřejnit nápis "Projekt schválil " 

a jméno i s akademickým titulem a funkcí v pl

ném znění? 
Mám však obavy, že jako občané, kteří mají 

letitý vztah ke svému městu, už máme jen dvě 

možnosti. Buď rezignovat a připravovat se na 

další otřesná překvapení, nebo dát za dva roky 

ve volbách jasně najevo, že stávající zastu

pitelstvo i se staronovým obsazením jednot

livých odborů MÚ není schopno z Blanska udě
lat nic jiného, než dvacetitisícovou dědinu s bal

kánskou architekturou. J. Šrámek 

Upozorněnf 

na nevyhovujrcr zdroje 
pitné vody pro kojence 

V březnovém čísle Zpravodaje jsme přinesli 

seznam zdrojů pitné vody vhodných pro přípravu 

kojenecké stravy. Ve sbírce Okresního '~řadu 

č. 23/92 je uvedeno další, aktuální upřesnění, 

které otiskujeme v celém r02'~"hu: 

Z důvodu nedostatku vody pro město Blansko 

a některé další obce - Lhota Rapotina, Dou

bravice, Rájec - Jestřebí , Ráječko , Horní Lhota 

jevodovodní systém posilován vodouz přehrady 

Bělé , která vykazuje 30 mg/I vody dusičnanů . 

Tím došlo k nárůstu dusičnanů ve vodovodní 

síti a jejím smícháním s ostatními zdroji nejsou 



8 

splněny podmínky pro kojeneckou vodu. Proto 
Okresní hygienická stanice Blansko upozorňuje, 

ževe městě Blanskujevoda vhodná pro přípravu 

kojenecké stravy ve: 

výtokovém stojanu u vodárny 

ul. Bezručova Č. 1, 2, 3 

v obcích Dolní Lhota a Spešov 
Ve vodovodní síti v obcích Lhota Rapotina, 
Doubravice, Rájec - Jestřebí , Ráječko a Horní 

Lhota není voda vhodná pro umělou výživu 
kojenců . V ostatních ukazatelích (kromě vyšší 

hodnoty N03) je pitná voda zabezpečena a od
povídá hygienickým požadavkům pro pitnou 

vodu . -red-

A nic se neděje 
To už rozum zůstává stát. Nevím sice, kdo 

dělá v noci po Blansku nehorázný nepořádek , 

ale určitě to jsou velmi nemocní lidé, kteří 

posilnění alkoholem léčí svoje komplexy a vybíjí 
energii, kterou nedokáží lépe využít. 

Lidé, kteří jsou schopni převracet kontejnery, 

popelnice, lamat zrcátka aut, strhávat velké 

a těžké reklamní poutače, házet do koupaliště 

keramické odpadkové koše a lavičky jsou hloupí 
a primitivní darebáci, kteří si ničeho neváží. Co 
z toho mají , to je pro normálního člově ka 

nepochopitelné. Nejsou schopni udělat nic 

užitečného a tak jen nič í. Ale, kde jsou hlídky 

státní a městské policie? Chceme se stále 

přibližovat vyšší životní úrovni, přitom mnozí 
jedinci mají míň rozumu než opice. Vědí někteří 
rodiče, že jejich patnácti a šestnáctileté děti čky 

chodí nočním Blanskem jako stádo dobytka? 
Docela by mě to zajímalo, protože pokud to 

mlčky schvalují , je stav naší životní úrovně na 
konečné . • - jm -

FIT KLUB BLANSKO nabrzr 
pro Ikolnr rok 1992 - 93 
Pro oblast Zborovce 

Kursy v tělocvičně SOU Metra Blansko -

1. Kondiční gymnastika - označení KG - Z 

pondělí 19.00 - 20.00h, čtvrtek 19.00 - 20.00h 

zpravodaj 8/92 

lektorka - M. Martinková 

kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

2. Kalanetika - označení KA - Z 

úterý 19.00 - 20.00h, čtvrtek 20.00 - 21.00h 
lekorka - J. Jourová 

kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

Společné zahájení : 3. 9. 1992 - čtvrtek v 19 
hodin v tělocvičně SOU. 
Pro oblast Písečná 

Kursy v tělocvičně SOU a. s. ČKD Blansko -

1. Kondiční gymnastika - označení KG - P 
úterý 19.30 - 20.30h, čtvrtek 19.30 - 20.30h 
lektorka - RNDr. J. Rašková 

kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

2. Cvičení rodičů a dětí - označení RaD - P 

(Pro předškolní děti a jejich rodiče) 

úterý 16.00 - 17.00 h 

lektorky - Z. Hájková 

kursovné - 75,- Kčs/pololetí (pro cvičební pár) 
Společné zahájení: 1. 9. 1992 - úterý ve 20.00 h 
v tělocvičně SOU. (Na společné zahájení není 
třeba přivést děti) 

Pro střed města a nejbližší okolí 

v tělocvičně ZŠ T. G. Masaryka budeme cvičit: 
1. Zdravotní a relexační gymnastika - ZR - B 

pondělí , středa 19.00 - 20.00 h 

lektorka - ing. M. Kraváčková 
kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

2. Step - aerobic - označení SA - B 

pondě lí , středa 20.00 - 21 .00 h 

lektorka - RNDr. J. Rašková 

kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

3. Kalanetika - označení KAL - B 

úterý 19.00 - 20.00 h, čtvrtek 19.30 - 20.30 h 
lektorka - ing. Kraváčková 
kursovné - 130,- Kčs/pololetí 

4. Pohybová výchova dětí - novinka pro děvča

ta i chlapce od 10 do 14 let - označení PV - B 
pátek 18.00 - 19.00 h 

lektorka - I. Valouchová 

kursovné - 20,- Kčs/měsíc 

5. Míčové hry - muži - označení HRY - B 

úterý 20.00 - 21 .00 h 

vedoucí - J. Pelán , I. Raška 

č l enský pří spěvek - 60,- Kčs/pololetí 

) 

J 

, 
I 

zpravodaj 8/92 

Společné zahájení 2. 9. 1992 - středa v 19 hodin 
v tělocvičně ZŠ. 

V případě Vašeho zájmu o nabízené kursy se 
přihlaste natel . 2086, ul. Seifertova 12, Blansko. 

POZVÁNKA: 
Střediskové kulturní zařízení Rájec - Je

střebí připravuje na neděli 23. srpna 1992 -
RÁJECKOU LETNí SLAVNOST -s celodenním 
programen a bobatým občerstvením. 

Dopoledne bude wčeno především dětem -
loutkové divadlo, soutěžní hry , projížďka na 
poníkovi atd. 

V odpoledním programu vystoupí - Rájecká 
cimbálovka se zasl. umělcem Zdeňkem Ga

luškou, folk a country zahraje hudební skupina 
BOKOMARA (vítěz Porty 1991 - Plzeň), vůni 

vzdálených krajin Tichomoří Vám přinese 

hudebni pořad skupiny POLYNESIA - TAHITI, 
k tanci a poslechu v podvečer dne zahraje 
VERMONA. Srdečně zvou pořadatelé 

BRAMBOROVÁ MEDAILE 
Ve dnech 11 . - 14. června 1992 se družstvo 

starších žákyň Spartaku ČKD Blansko zúčastnilo 
II. Festivalu mládeže v košíkové. Toto velkolepé 

setkání 14 a 15-letýchchlapců adívek pořádala 
Slovenská basketbalová asociace spolu s firmou 

BADEM (basketbal dětí a mládeže) jako otevřené 

mezinárodní mistrovství Slovenska. Místem 

konání byla sportovní hala na Bóriku v Žilině . 
Tato sportovní hala je největší v ČSFR . Na její 
ploše je umístěno 5 basketbalových hřišf, na 

kterých po 3 dny svádělo sportovní klání 24 
chlapeckých a 18 dívčích družstev ČSFR 
a Itálie. Z československé špičky chyběla snad 
3 nebo 4 družstva. 

Byli jsme nalosováni do skupiny "F " spolu 
s družstvy Agrostavu PrievidzaaZS Krompachy. 
Naše hráčky daly soupeřkám "za vyučenou ". 

Ve čtvrtfinále nás čekal druhý soupeřze skupiny 

"A" SLAVIA PF Nitra. Koneč ný výsledek byl 

jasný 34: 16, a tím i naše účast v semifinále. 

Naším soupeřem bylo družstvo AŠ MLADÁ 
BOLESLAV. Bohužel výsledek 14:31 znamenal 

9 

nutnost porazit dalšího soupeře z naší semi
finálové skupiny - čtvrtý celek slovenské ligy 

SCP RUŽOMBEROK. To se podařilo. Obsadily 

jsme druhé místo v semifinálové skupině " B". 

Zápas se semifinálovým družstvem " A" -

LOKOMOTIVA ŽiLINA skončil však 23:25, a tak 

naše družstvo odešlo ze zápasu s pocitem 
křivdy , nebof soupeř měl výhodu v tom, že na 

hřišti , kde se vzájemný duel sehrál odehrál svoji 
semifinálovou skupinu. 

Slzy zmizely, děvčata si začala uvědomovat, 
že i 4. místo v této konkurenci je velkým 
úspěchem. 

Nejlépestřílely : Smejkalová L. 33, Smejkalová 
I. 32, Puklová 30, Lakotová 22, Kyšová 19, 

StaňkováaSlabá 14, Žampachová 11, Jelínková 
G. 10, Švábenská 9. 

Toto zdařilé rozloučení s kategorií starších 

žákyň nám umožnily ZŠ J. Hybeše Blansko 

a mateřský podnik ČKD Blansko, a. s. , v jehož 
barvách jsme startovali. V nové sezóně budeme 
již hrát v kategorii mladších dorostenek. Za 
výsledky v uplynulé sezóně jsme byli bez 

kvalifikace zařazeni přímo do II. ligy. Chybí nám 

však finanční zabezpečení soutěže a tak bychom 

rádi získali sponzora ochotného pomoci dívčí 
košíkové v Blansku. JUDr. D. Lakotová 

CLEAR PHOTO 5. 5 r. o. 
Blansko, Chelfického I 

Barevné foto 
9xll 

již za 4,90Kčs 
Černobrlé foto 

9x 13 za 2,50 Kfs 

PŘfJEM ZAKÁZEK 
PO-ČT 

15.00 - 18.00 hod. 



10 zpravodaj 8/92 

70 mm kino Blansko 

POZOR NENECHTE NIC NÁHODĚ A ZA· 
JISTĚTE SI VČAS VSTUPENKY - v tomto 
měsíci uvádíme čtyři obnovené premiéry 
slavných "Mayovek". 

1. sobota a 2. neděle jen v 17.30 hod. 
POKLAD NA STŘíBRNÉM JEZEŘE SRN 
Dobrodružný barevný širokoúhlý film podle 

románu K. Maye. 
Vstupné 8, 10, 12, Kčs + 1,' Kčs příplatek 

1. sobota a 2. neděle jen ve 20.00 hod 
3. pondělí v 17.30 a ve 20.00 hod. 
HARLEY DAVíDSON a MARLBORO MAN 

USA 

Hvězdné duo· Mickey Rourke a Don Johnson 
v akčnimfilmu plném honiček adobře mířených 
ran. Vstupné 12, 14,16,- Kčs + 1,- Kčs příplatek 

15. sobota až 18. úterý v 17.30 a ve20.00 hod. 

19. středa jen ve 20.00 hod. 
TAKOVÉ JSOU VŠECHNY Itálie 
Všechny ženy to dělají stejně. Nejnovější erotický 
film režiséra Tinto Brasse (Paprika) . 
Vstupné 12, 14, 16,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 

19. středa a 20. čtvrtek jen v 17.30 hod. 
VINNETOU • RUDÝ GENTLEMAN . SRN 

Dobrodružný barevný širokoúhlý film podle 

románu K. Maye. 
Vstupné 8, 10, 12,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 

7' 
20. čtvrtek jen ve 20.00 hod. 
21. pátek až 24. pondělí v 17.30 a ve 20 hod. 
MOJE PRVNí LÁSKA USA 
Lásce se ve filmu nevyhne nikdo· ani Macaulay 
Cul kin. Hrdina komedie " Sám doma" je se svou 
přítelkyní tentokrátvystaven radostem a strastem 

dospívání. 

4. úterý a 5. středa jen ve 20.00 hod. I Vstupné 12, 14, 16,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 
6. čtvrtek až 8. sobota v 17.30 a ve 20.00 hod. - ::::....-==---- ------ ---
DVOJČATA USA 25. úterý a 26. středa jen v 17.30 hod. 

VINNETOU· POSLEDNí VÝSTŘEL Mít velkého bráchu je fajn . Komedie režiséra 
Ivana Reitmana (Krotitelé duchů, Policajt ze 
školky)V hlavních rolích A. Schwarzeneger 

a Dany De Vito. 
Vstupné 12, 14, 16 Kčs + 1,' Kčs příplatek 

9. neděle až 11. úterý v 17.30 a ve 20.00 hod. 

HON NA PONORKU USA 
Zkušební plavba, která se změnila v nepřed· 

vídatelné drama. Sean Connery v roli velitele 

supermoderní atomové ponorky. 
Vstupné 12, 14, 16,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 

12. středa až 14. pátek v 17.30 a ve 20.00 hod. 

ADDAMSOVA RODINA USA 
Strašidelná komedie o všedních starostech ne· 

všední rodiny . 

Vstupné 12, 14, 16,' Kčs + 1,- Kčs příplatek 

SRN 

Dobrodružný barevný širokoúhlý film podle 

románu K. Maye. 
Vstupné 8, 10, 12,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 

25. úterý a 26. středa jen ve 20.00 hod. 

27. čtvrtek v 17.30 a ve 20.00 hod. 
TAH JEZDCEM SRN· USA 
Začíná hra, která se mění na boj . Christopher 
Lambertv roli šachového génia, který jevyzván 
k ďábelské partii v níž chybný tah znamená 

další vraždu. 
Vstupné 12, 14, 16,' Kčs + 1,' Kčs příplatek 

28. pátek až 31. pondělí v 17.30 a ve 20 hod. 

KROKODÝL DUNDEEII USA 
Další příhody lovce krokodýlů a krásné novinářky 
aneb z New York do australské buše. 
Vstupné 12, 14, 16,- Kčs + 1,' Kčs příplatek 

zpravodaj 8/92 11 

Na měsíc září připravujeme: Renegáti , Želví 
nindžové, Základní instinkt, Jih proti severu, 
Obecná škola, JFK, Stůj , nebo maminka vystřelí! , 
Beethoven, Kryštof Kolumbus, 

Sb. - § 8 odst. 1, ze dne 14. dubna 1992 
o Státním fondu České republiky pro podporu 

a rozvoj české kinematografie, platného od 
1. července 1992, je povinen každý účastník 
veřejné produkce kinematografického díla 
se vstupným zaplatit k ceně vstupného 
příplatek ve výši 1,' Kčs. 

!!!UPOZORNĚNí NÁVŠTĚVNíKŮM KINA!!! 

Podle zákona České národní rady č. 241 /92 

Inzerce 

Máte zájem rychle PRODAT nebo KOUPIT VOZIDLO? 
Obraťte se na 

ID. autobazar 

GI~ ~ auto DRlnG 
MAm;. LkKI , .,.........., 
lIlUON OMMo IUU 

Zprostředkovánr nákupu a prodeje motorových vozidel 
Prodej olejů SHELL 

Po - Pá 8.00 - 12.00 13.00 - 17.00 )1 / 
So 8.00 - 11.00 ~ 

HIMMER 

TEL. (0506) 4696 
OBJEDNÁVKY NON STOP 



12 

STUDIO PATRICIE 
nabfzf: 

Přístrojovou masáž obličeje, zad, ramen, 

stehen, nohou a chodidel. 

Masáž obličeje: čištění kůže od nečistot , 

hloubkové vmasírování krému a omla
zujících , regeneračních přípravků, před
cházení tvorbě vrásek. 
Masáž zad a ramen: ideální způsob jak 
předcházet svalovým ztuhlostem. 
Masáž stehen: na uvolnění stehenního 
svalstva a k povzbuzení krevního oběhu 
a k předcházení celulitis. 
Masáž nohou a chodidel : proti chladným 
nohám a poruchám krevního oběhu . 

Myostimulaci - redukci tukových polštářků 
na břichu, hýždích, stehnech. 

Omlazující colagenovou kůru švýcarské 
firmy JUST_ 

Skořicové zábaly. 

Bioptronovou terapii Uiž známou a oblí
benou) a to jak na kosmetické záležitosti 
(vrásky), tak i naalergie (výborné zkušenosti 
s pylovou alergiQ kožní choroby typu akné, 
bradavice, herpes simplex. Ošetření po 
chirurg . zákrocích, bolestech kloubů , šlach 
a svalů, záněty horních cest dýchacích. 
Bioptron zkracuje dobu léčby až na 1/3 
Kompletní odborné ošetření pleti s indivi

duálním přístupem. 

Líčení a poradenská činnost. 

PŘIPRAVUJEME 

ve studiu bude 1 x měsíčně ordinovat lékař 
- dermatolog, který nejen odborně poradí, 
ale bude aplikovat injekční omlazovací 
colagenovou kůru . 

zpravodaj 8/92 

g:~L] 
Firma JR nabrzr: 

kulaté jídelní stoly 
(stavitelná výška) 

prům . 90, 100cm (930,- až 960,- Kčs) 

kulaté konferenční 
stolky 

z kouřového skla s kovem 

prům . 85 cm (1350,- Kčs) 

TV video stolek 
pojízdný, otočný s prostorem pro 20 ks 

videokazet (1980,- Kčs) 

Dále zhotovl pro sportovně založené 
jednoduché i náročnější nářadí na 
posilování doma i ve fit - centrech. 

Bližší informace po 15 hod. 

Tel. 2407 Blansko. 

p .......... .. 

: Prodejna: 
: léčivých: 
• t:1-· • ros ln • 
: Zdíkova 4, Blansko (za kostelem) : 

• Od 1. 9. 1992 ro~šiřuje prodejní dobu. • 

• PO - PA 9_00 -12.00 • 
13.00 - 17.00 

• SO - 7.30 - 11.00 • 

1. .......... .. ~ 

zpravodaj 8/92 

GRATULUJI, ROZHODLI JSTE SE SPRÁVN~! 

Prodáváte nemovitosti ? 
Hledáte řemeslníka, dodavatele? 

Hledáte nemovitost, byt, podnájem? 
Hodláte stavět a nevíte jak na to ? 

Neznáte ceny stavebních prací a dodávek? 
Neznáte cenu Vaší nemovitosti bytu? 

Neznáte ceny Vašich strojů a zařízení? 
Hledáte znalce pro vypracování znaleckého posudku? 

Komerční a realitní agentura 
SEDLAK 

oceňování a převody nemovitostí koupě a prodej 
stavební, inženýrské a poradenské služby,kooperace 

znalecká činnost v oblasti stavební a strojírenské 
Prodávajícím zdarma nemovitost oceníme. 
Stálý okruh nabídek na trhu nemovitostí. 

80 % garance ceny a atest technického stavu. 
Zpracování tržních cen nemovitostí. 

Stálá aukční síň. 
Objednávky prací a dodávek ZDARMA. 

Stanovení zůstatkových cen strojů a zařízení. 
Stanovení obecných cen motor. vozidel, strojů a zařízení. 

Poradenská služba v oblasti nemovitostí a strojního vybavení. 

NAŠE KANCELÁŘE NA VÁS ČEKAJí - NEVÁHEJTE! 
678 01 Blansko, Smetanova 3 (výšková budova), 4 podlaží 

tel.fax: 0506/3202, 3851, tel.: 0506/5121 záznam 
680 01 Boskovice, Havlíčkova 41 , tel.: 501 / 3490 

13 



14 zpravodaj 8/92 

ČEDOK NABízí: 
MARIAZELL 
1 - denni zájezd do Mariazellu dne 22. 8. 1992. Cena: 255,- Kčs 

Trasa zájezdu : Blansko, Wien, Semmering, Mariazell, Melk, Krems 

Q 
I - dennr zájezd na zahrádkářskou výstavu do TULLNU 
(u Vídně) dne 29. 8.1992. Při zpáteční cestě návštěva KREMSU. Cena: 140,- Kčs 

3 - dennr zájezd do BENÁTEK 
ve dnech 18. 9. - 20. 9 . 1992. V ceně zájezdu 1 x ubytování v Itálii, doprava, průvodce, poj ištění. 

Cena: 1245,- Kčs 

6 - dennr zájezd do PAŘfžE 
ve dnech 2. 9 . - 7. 9 . 1992. V ceně zájezdu lx ubytování v ČSFR s polopenzi. 2x ubytování 

v Paříži v horelu , doprava, průvodce, pojištění. Cena: 2480,- Kčs 

Přihlálky přijrmá CK - ČEDOK Blansko. Smetanova 3 
tel. 5433. 2320; fax 2217 

Masáže 
odstraňující 
bolesti zad, 

kloubů, zbavující 
únavy, místní 

i celkové, 
rekondiční 

a sportovní masáže 
-tovše u Vás doma! 

Důchodcům poskytujeme 
slevu! 

Domluva možná 
na tel. 0506 / 3373 denně. 

, 
""" 

Kursy 
jednoduchého úl:etnictvr. 
podvojného úl:etnictvr, 
základnr obsluhy PC 

pořádá 

Vědecko - technický klub 
Blansko. 

VT - klub, B. Němcové 9, 
Blansko 

\.. ,J 

zpravodaj 8/92 15 

r------------------------~ • • • • • • 
• I I I 
I I 

: SPORT: 
I I 

: Blansko, Mlýnská 18 Tel. 0506 - 3714 : 
I I 

: LETNí KOUPALiŠTĚ : 
I Po. St, Pá 9.00 - 20.00 hod. I 
I' ifIo I Ut, ~t. 50, Ne 9.00 - 19.00 hod. 
: V přrpa~ě nepřrznivého pol:asr zavřeno : 

I • 
• FIT - CENTRUM - městské lázně • • • I Po - Pá 14.30 - 21.00 hod. I 
• 50 14.30 - 21.00 hod I 
I Ne - zavřeno I 
I I 
I MINIGOLF - rekreační oblast Palava I 
I I 
I Po - Pá 15.00 - 19.00 hod. I 
I 50 - Ne 13.00 - 19.00 hod. I 
I V přrpadě nepřrznivého pol:asr zavřeno. I 
I I 

: Městské lázně Blansko zahájí provoz opětv měsíci září, zájemci : 
I o rezervaci hodin se mohou přihlásit na telefonním čísle 3714, I 
I písemně nabo osobně na adrese firmy. I 
• Dále firma HAPPY SPORT nabízí podnikatelům a firmám možnost • 
I umístění reklam V našich sportovních areálech. I 

~--------_ ...... __ ... _---~ 



16 zpravodaj 8/92 

/ 
/ ..-11., 

lt-o í ~o-vo-' ' 
f FEPFO 

C3.1\~l1 
OZNAMUJE 
o přemístění provozovny z měst. úřadu do budo

vy bývalé voj. správy (sídlo Agrobanky) 

o Rozšíření služeb zákazníkům o barevné kopí
rování na moderním laserovém stroji CANON 
CLC 300 (barevné fotografie, katalogy, mapy 

atd.) 

• Zrněna provozní doby: denně 
/ 

Po 
8· . 

Pá 
12· . 

'Ó--f' l- 13·· - 17" . 
, 1'0"\' 

kopl- . e-"y'él.(l i 
l .. o f'l j 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

informace]. Felkl, tel. 0506/3611 

Fotografie na titulní straně ing. Otakar Trtílek 

Fotografie uvnitř obálky - Reprodukce kreseb z výtvarné soutěže, kterou vyhlásila Galerie města 

Blanska. Na druhé straně obálky je "Toreador" od Tomáše Přikryla z 8. tř. ZŠ Dvorská, který získal 

1. místo ve starší kategorii. Na třetí straně obálky je "Klaun", autorka Petra Koudelková ze 6. tř . ZŠ 

Dvorská za něj získala 3. místo. Článek uvnitř zpravodaje. 

Zpravodaj města Blanska 

Měsíčník Městského úřadu v Blansku. Vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, 

Bezručova2, tel. 5781. Redakční rada: Mgr. Vladimír Jančík - předseda, Jana Miholová- redaktorka. 

JUDr Marta Šosová, Jaroslav Parma, Mgr. Vladimír Polák. Tisk KSMB 0370100391 . Ceno 2,50 Kčs . 

" 

" 
~, ,, ' ,...., 

oL 

*' 
.# ' 


	Obrázek
	Obrázek (2)
	Obrázek (3)
	Obrázek (4)
	Obrázek (5)
	Obrázek (6)
	Obrázek (7)
	Obrázek (8)
	Obrázek (9)
	Obrázek (10)

